
Detail produktu

UNIBAL O2025 fermežová barva na dřevo a kov samozákladující,
1000 bílá, 1 kg
Barva fermežová je určena jako základní a podkladový nátěr dřeva a kovů pro vnitřní i venkovní prostředí. Jako vrchní nátěr dřeva
a kovu je barva UNIBAL O2025 určena pouze do interiéru.

CHARAKTERIZACE A POUŽITÍ:
Jedná se o tradiční přírodní nátěr na dřeva a kov, pro vnitřní i venkovní prostředí. Jako vrchní nátěr dřeva a kovu je doporučeno barvu
UNIBAL O2025 používat zejména v interiéru, vlivem povětrnosti dochází ke ztrátě lesku a k žloutnutí nátěru.
Má velmi dobrou roztíratelnost a vysokou pružnost.
Klíčové vlastnosti fermežové barvy:
•
velmi dobrá roztíratelnost
•
vysoká pružnost
•
tradiční přírodní nátěr na dřevo

PŘÍPRAVA PODKLADU:
Dřevo musí být před aplikací čisté, suché, dobře obroušené, o vlhkosti max. 12 %, zbavené zbytků pryskyřic. Dřevo se zvýšeným
obsahem pryskyřic (modřín, borovice) musí být předem zbaveno všech výronů pryskyřic, např. vymytím nitroředidlem BALTECH
C6000. Na kvalitě předúpravy dřeva závisí celkový vzhled konečné povrchové úpravy dřeva a také celková životnost nátěrového
systému.
Kovový podklad musí být čistý, suchý, zbavený mastnot, rzi a prachu, mechanicky očištěný. Savé podklady musí být dále napuštěny
vhodným napouštědlem a případně opatřeny vhodnou základní hmotou. Kovové podklady musí být opatřeny vhodnou základní
antikorozní hmotou.
ŘEDĚNÍ: BALTECH S6006
Teoretická vydatnost: 8 - 10 m²/ kg na jednu vrstvu (40 – 60 µm)

PRACOVNÍ POSTUP:
Před použitím obsah důkladně rozmíchejte a podle potřeby nařeďte. Nanášejte štětcem nebo válečkem na předem připravený
podklad.
Nátěr dřeva:
1. 1× nátěr olejovým napouštědlem UNIBAL FERMEŽ NAPOUŠTÉCÍ O1000. Po ca 20 minutách je nutné setřít přebytečnou fermež tak,
aby na povrchu nezůstal lesklý nátěr
2. po 48 h zasychání povrch přebrousit brusným papírem
3. 1 až 2× nátěr podkladovou barvou UNIBAL BARVA FERMEŽOVÁ O2025 (interval nanášení 48 h/23 °C)
4. 1 až 2× nátěr vrchním emailem INDUSTROL UNIVERZÁL S2013 nebo LAZUROL OKNOBAL EMAIL U2015 (interval nanášení 24 h/23
°C)
Nátěr kovu:
1. 1× nátěr základní barvou PRAGOPRIMER STANDARD S2000 nebo FORMEX ZÁKLAD NA POZINK S2003
2. po 24 h zasychání místní tmelení tmelem např. BKP RAPID, vybroušení tmelené plochy brusným papírem
3. 2 až 3× nátěr podkladovou barvou UNIBAL BARVA FERMEŽOVÁ O2025 (interval nanášení 48 h/23 °C)

https://www.bal.cz/barvy-a-laky-hostivar-redidlo-c6000/
https://www.bal.cz/barvy-a-laky-hostivar-redidlo-c6000/
https://www.bal.cz/barvy-a-laky-hostivar-redidlo-s6006/


EAN: 8590882100148
Obj. číslo: 263036
Ředění barvy: Rozpouštědlem
Atest na dětské hračky: Ne
Barva nátěru: Bílá
Prostředí: Vnitřní
Stupeň lesku: Pololesk
Výrobce: Skupina BARVY A LAKY
Značka: UNIBAL
Hmotnost 1,2 kg
Url produktu: https://www.bal.cz/unibal-o2025-fermezova-barva-na-drevo-a-kov-samozakladujici-1000-bila-1-kg

https://www.bal.cz/unibal-o2025-fermezova-barva-na-drevo-a-kov-samozakladujici-1000-bila-1-kg

